- PEMERINTAH KABUPATEN PANGANDARAN
e DINAS PENDIDIKAN PEMUDA DAN OLAHRAGA

e SEKOLAH DASAR NEGERI 2 MARGACINTA
Alamat: Dusun Cidawung — Margacinta Cijulang (46394)

PENILAIAN AKHIR SEMESTER (PAS)
SEMESTER I TAHUN PELAJARAN 2022/2023
TINGKAT SEKOLAH DASAR

Tema 1 :
Kelas : 2 (Dua)
Hari/Tanggal :
Waktu : 90 Menit
No Nama Siswa
Nomor soal
Mata Pelajaran KD Nilai Paraf
PG Essay
3.2 1,2 1,2
33 3,4 3
SBdP 3.1 5,6,7 4
34 8,9,10 5
) 11-20 1-5
Penjaskes 34 75.30 6-10

I. Pilihlah salah satu jawaban soal berikut dengan tepat!

1. Panjang pendek bunyi disebut ....
A. Pola lantai B. pola pakaian C. pola irama
2. Unsur pada seni music menonjolkan keindahan ....
A. Gambar B. pakaian C. suara
3. Bagian anggota tubuh yang ridak digunakan saat menari adalah ....
A. Telinga B. tangan C. kaki
4. Saat menari kita harus ....

W

:’.Ai A. Berantakan

N/, Y m
9 ’
LG
RN ) s
L

10.

I1.

12.

13.

14.

15.

B. Serempak
C. Bertabrakan

Unsur seni lukis menonjolkan keindahan ....
A. Suara B. gerakan
Setelah melukis, kita sebaiknya ....
A. mencuci muka B. mencuci kaki C. mencuci tangan
Alat tulis yang digunakan untuk menggambar warna adalah ....
A. Krayon dan pensil warna
B. Pensil HB dan spidol
C. Pensil 2 HB
Agar ruang kelas indah, perlu diber ....
A. Jendela B. Kaca

C. gambar

C. Hiasan

Bahan yang digunakan untuk membuat kolase disamping

adalah ....
A. Daun B. Spidol C. Biji
Untuk menempelkan kertas kita membutuhkan ....
A. Gunting B. Air C.Lem
Saat berlalri, kaki melangnkah lebih ....
A. Lambat B. pendek C. cepat
Gerakan melompat seperti jalannya hewan ....
A. Katak B. burung C. gajah
Gerak berlari membuat kaki menjadi ....
A. Kuat B. besar C. kecil
Pada gerakan lompat katak lompatannya dilakukan
dengan ....

A. Duakali B. Satukaki C. dua tangan

Gerakan berlari panjang ditunjukan oleh gambar ....
A. B. C.



16. Berlari termasuk gerak jalan locomotor karena berpindah ....
A. Haluan B. tempat C. tujuan

17. Jenis lari yang dilakukan pada gambar adalah ....
A. Lari berpasangan
B. Lari berpapasan
C. Lari estapet

18. Apa kegiatan yang dilakukan pada gambar ....

A. Berlari
B. menekuk badan
C. melangkah

19. dalam permainan engklek, keterampilan gerak lokomotornya adalah ....

A. Berlari B. melompat C. berjalan
20. Berlari bolak-balik memindahkan bola kecil dapat melatih ....
A. Kelenturan  B. kelentukan C. daya tahan

II. Jawablah pertanyaan berikut dengan baik dan benar!

1. Tuliskan apa saja alat musik diatas!

2. Tuliskan lagu-lagu anak yang kalian ketahui!

10.

Apa yang sedang dilakukan pada

Apa saja yang harus kita siapkan jika mau melukis/menggambar?

Lagu kebangsaan Indonesia adalah .....

Apa yang kamu lakukan sebelum berolahraga?

Apa saja manfaat olahraga bagi tubuh kita?

Seperti apa gerakan katak?

Untuk apa kita berolahraga?

Apa yang sedang dilakukan Andi?

gambar



KUNCI JAWABAN
PILIHAN GANDA

1

11

12

13

14

15

16

17

18

19

— O |0 Q| |[n|= W]

@ (sel gl gl [evl g b g g (@]

olbdelkrdiellelicdrdielle!

20

ISIAN
1.

0.

Piano, suling, gitar

. Balonku, dll
. Menari
. Kertas, pensil, krayon, dll

2
3
4
5. Lagu Nasional
6.
7
8
9
1

Pemanasan

. Tubuh menjadi sehat, dll
. Melompat

Menjaga agar tubuh tetap bugar dan sehat
Meloncat seperti katak



