



PEMERINTAH KABUPATEN PANGANDARAN
DINAS PENDIDIKAN PEMUDA DAN OLAHRAGA
SEKOLAH DASAR NEGERI 2 MARGACINTA

Alamat: Dusun Cidawung – Margacinta Cijulang (46394)

PENILAIAN AKHIR SEMESTER (PAS)
 SEMESTER I TAHUN PELAJARAN 2022/2023
 TINGKAT SEKOLAH DASAR

Tema 1 :

Kelas : 2 (Dua)

Hari/Tanggal :

Waktu : 90 Menit

No	Nama Siswa			

Mata Pelajaran	KD	Nomor soal		Nilai	Paraf
		PG	Essay		
SBdP	3.2	1,2	1,2		
	3.3	3, 4	3		
	3.1	5,6,7	4		
	3.4	8,9,10	5		
Penjaskes	3.4	11-20 25-30	1-5 6-10		

I. Pilihlah salah satu jawaban soal berikut dengan tepat!

- Panjang pendek bunyi disebut
 A. Pola lantai B. pola pakaian C. pola irama
- Unsur pada seni music menonjolkan keindahan
 A. Gambar B. pakaian C. suara
- Bagian anggota tubuh yang tidak digunakan saat menari adalah
 A. Telinga B. tangan C. kaki
- Saat menari kita harus
 A. Berantakan



- Unsur seni lukis menonjolkan keindahan
 A. Suara B. gerakan C. gambar
- Setelah melukis, kita sebaiknya
 A. mencuci muka B. mencuci kaki C. mencuci tangan
- Alat tulis yang digunakan untuk menggambar warna adalah
 A. Krayon dan pensil warna
 B. Pensil HB dan spidol
 C. Pensil 2 HB
- Agar ruang kelas indah, perlu diberi
 A. Jendela B. Kaca C. Hiasan
- Bahan yang digunakan untuk membuat kolase disamping adalah
 A. Daun B. Spidol C. Biji
- Untuk menempelkan kertas kita membutuhkan
 A. Gunting B. Air C. Lem
- Saat berlari, kaki melangkah lebih
 A. Lambat B. pendek C. cepat
- Gerakan melompat seperti jalannya hewan
 A. Katak B. burung C. gajah
- Gerak berlari membuat kaki menjadi
 A. Kuat B. besar C. kecil
- Pada gerakan lompat katak lompatannya dilakukan dengan
 A. Dua kali B. Satu kaki C. dua tangan
- Gerakan berlari panjang ditunjukkan oleh gambar
 A. B. C.

16. Berlari termasuk gerak jalan locomotor karena berpindah

- A. Haluan
- B. tempat
- C. tujuan

17.



Jenis lari yang dilakukan pada gambar adalah

- A. Lari berpasangan
- B. Lari berpapasan
- C. Lari estapet

18.



Apa kegiatan yang dilakukan pada gambar

- A. Berlari
- B. menekuk badan
- C. melangkah

19. dalam permainan engklek, keterampilan gerak lokomotornya adalah

- A. Berlari
- B. melompat
- C. berjalan

20. Berlari bolak-balik memindahkan bola kecil dapat melatih

- A. Kelenturan
- B. kelentukan
- C. daya tahan

II. Jawablah pertanyaan berikut dengan baik dan benar!



1. Tuliskan apa saja alat musik diatas!

2. Tuliskan lagu-lagu anak yang kalian ketahui!

3.



Apa yang sedang dilakukan pada gambar

4. Apa saja yang harus kita siapkan jika mau melukis/menggambar?

5. Lagu kebangsaan Indonesia adalah

6. Apa yang kamu lakukan sebelum berolahraga?

7. Apa saja manfaat olahraga bagi tubuh kita?

8. Seperti apa gerakan katak?

9. Untuk apa kita berolahraga?

10.

Apa yang sedang dilakukan Andi?

KUNCI JAWABAN
PILIHAN GANDA

1	C	11	C
2	C	12	A
3	A	13	A
4	B	14	A
5	C	15	A
6	C	16	B
7	A	17	A
8	C	18	A
9	A	19	B
10	C	20	C

ISIAN

1. Piano, suling, gitar
2. Balonku, dll
3. Menari
4. Kertas, pensil, krayon, dll
5. Lagu Nasional
6. Pemanasan
7. Tubuh menjadi sehat, dll
8. Melompat
9. Menjaga agar tubuh tetap bugar dan sehat
10. Meloncat seperti katak